在线开放课程上线服务协议

甲方：               在线开放课程建设团队
负责人：
负责人身份证号：
电  话：
乙方：哈尔滨工业大学       学院
联系人：（可填学院秘书）
电  话：
丙方：哈尔滨工业大学本科生院
地  址：哈尔滨市南岗区西大直街92号
联系人：穆芃宇
[bookmark: _GoBack]电  话：0451-86413467

第一条  甲方的权利和义务
（一）甲方有自主选择上线平台的权利。
（二）甲方对其在线开放课程及相关线上教学活动承担如下保证责任：甲方保证对在线开放课程享有全部知识产权，无侵犯他人知识产权、肖像权、隐私权、商业秘密及其他合法权益的情形；保证课程内容无政治性、科学性错误及违反国家法律法规的问题；保证本课程中使用的地图符合《地图审核管理规定》等法律法规；保证内容具有独创性，引用他人作品已指明作者姓名、作品名称，保证引文准确，使用他人作品已取得许可并按权利人的要求指明了出处。如因甲方未尽到上述保证义务而受到权利人追究，或触犯有关法律法规，或因在线开放课程团队成员不当言行给哈尔滨工业大学（以下简称哈工大）造成不利影响，甲方应负责解决并赔偿由此给哈工大造成的损失，丙方有权中断或终止存在上述问题的在线开放课程的传播。
（三）在线开放课程上线开设过程中，甲方应根据课程教学计划，按时完成课程内容发布、线上教学活动实施等相关教学任务。如甲方未按时完成上述教学任务，在平台提出的合理期限内仍然未完成，平台有权决定中断该课程的开设及传播，待课程负责人在制定期间内完成教学任务后方可恢复课程开设及传播；如甲方在平台制定的期间内仍未完成上述教学任务，平台有权单方决定终止该课程开设及传播。甲方未按时完成课程教学任务或因上述原因被平台中断或终止课程开设的，由此所引起的与课程学习者或其他用户的相关纠纷由甲方负责解决，因此给平台或用户所造成的的全部损失由甲方负责赔偿。
（四）在线开放课程被认定为国家精品在线开放课程或国家级一流本科课程等称号的，甲方应按教育部有关国家精品在线开放课程、国家级一流本科课程等的管理要求，继续建设、完善课程，督促课程团队做好课程开设传播及开展线上教学活动等服务工作。如甲方未能达到上述课程管理要求，由此导致课程被取消荣誉称号或终止传播等后果由甲方自行承担。
（五）如甲方需要变更课程负责人或课程团队其他成员，应经乙方批准后，向丙方提交书面的变更说明之后方可变更；如甲方未提交说明擅自变更，变更后成员为履行本协议而进行的任何活动，视为甲方为履行本协议而从事的活动，由此产生的后果由甲方承担。如甲方的变更行为侵犯了他人的合法权益或因此使哈工大方受到追究，甲方负责解决该纠纷并赔偿由此给哈工大及其他相关利益单位造成的损失。
第二条  乙方的权利和义务
（一）乙方组织本学院的在线开放课程建设，全程监督课程建设，审核全部课程内容及线上教学活动。保证在线开放课程思想导向正确，无危害国家安全、违反国家法律法规、涉密及其他不适宜公开传播的内容，无思想性问题，知识产权明晰，不存在版权争议。
（二）乙方保证该课程负责人及课程团队成员遵守保密规定，遵纪守法，无违法违纪行为，不存在师德师风、学术不端等问题。
（三）乙方须对本课程的建设、维护、更新及线上教学活动等进行监督管理，并督促课程团队按照教学计划完成教学任务。本课程开设过程中，甲方未按时完成教学任务或因此本课程被出版社中止或终止开设的，由此所引起的与课程学习者或其他用户的相关纠纷由乙方负责协调解决，所造成的全部损失由乙方负责协调赔偿。
（四）乙方须保证课程团队成员为实际参加了课程创作的人员，并有权决定或变更本课程负责人及课程团队其他成员。如需变更课程负责人或课程团队其他成员，须向丙方提供书面的变更说明，如因团队成员的变更行为给相关权利人造成损害，由乙方负责协调解决并赔偿由此给哈工大及其他相关利益单位的损失。
第三条 丙方的权利和义务
（一）丙方组织在线开放课程建设评审会，对线上课程设计、视频质量、平台掌握情况等形式、技术方面进行审核并且提出修改意见。
（二）丙方须协助甲方完成各线上平台要求的上线手续。
（三）丙方向甲方提供校内SPOC服务平台及相关技术咨询和服务。
第四条  其他事项
（一）在本协议履行过程中，如需补充、更改，由双方商定形成书面文件，并由双方签字盖章后生效。
（二）协议方应积极、尽力、尽责履行本协议。因本协议产生的任何争议，协议方应友好协商解决。协商不成，争议的任何一方均可向本协议签订地人民法院提起诉讼。
（三）本协议一式三份，具有同等法律效力，甲、乙、丙三方各执一份。

甲方：                        （签字）        日期：       年    月    日
课程团队其他成员（签名）：
	姓名
	身份证号
	电话
	签名

乙方：哈尔滨工业大学        学院 （盖章）
负责人：   （教学主管院长）        （签字）
党委负责人：                     （签字）
日期：       年    月    日

丙方：哈尔滨工业大学教学研究与质量管理处（盖章）
代表：                     （签字）
日期：      年    月    日
1